
DIRECCIÓN PROVINCIAL

DE VIVIENDA Y URBANISMO

LICITACIÓN PÚBLICA N° 1/22

OBJETO: “Adquisición de Computadoras Personales y Software para las áreas técnicas de la
Dirección  Provincial  de  Vivienda y  Urbanismo –  Secretaría  de  Hábitat,  Urbanismo y  Vivienda
dependientes del Ministerio de Infraestructura, Servicios Públicos y Hábitat, sita en calle San Luis
3153 de la ciudad de Santa Fe.

FECHA Y LUGAR DE APERTURA DE OFERTAS: 07/04/2022 a las 10:00 hs. - Dirección Provincial de
Vivienda y Urbanismo calle San Luis 3153 de la ciudad de Santa Fe, el día y hora señalados o el día
hábil siguiente si este resultare feriado.

FECHA LÍMITE PARA PRESENTACIÓN DE OFERTAS: 08/04/2022 a las 12:00 hs en la Dirección
Provincial de Vivienda y Urbanismo calle San Luis 3153 de la ciudad de Santa Fe,

VALOR PLIEGO: $3.600,00.-

DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN

DIRECCIÓN PROVINCIAL DE VIVIENDA Y URBANISMO

S/C 35822 Mar. 23 Mar. 25

__________________________________________

AGUAS SANTAFESINAS S.A.

LICITACIÓN PRIVADA N° 810

Objeto: ALIMENTACIONES ELÉCTRICAS PRIMARIAS ELEVADORA LOS ÁLAMOS - RAFAELA

Forma, fecha y lugar para la presentación de ofertas: 13/04/22 – 09:00, Ituzaingo 1501, Santa Fe.
Deberá estar dirigida al Dpto. Licitaciones y Compras Centralizadas.

Lugar y fecha de apertura de ofertas: 13/04/2022-10:00, Ituzaingo 1501, Santa Fe.

Pliegos y consultas: Desde el 21/03/22 hasta el 13/04/22 en www.aguassantafesinas.com.ar

Personas de contacto: Echevarria, Facundo Luis Rodrigo - Te: 3424504564

- Muller, Maria Fernanda - Te: 3424504509 - E-mail: maria.muller@aguasdesantafe.com.ar

S/C 35803 Mar. 23 Mar. 25



__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE

RECONQUISTA

CONCURSO DE PRECIOS

N° 01 – 02- 03- 04- 05-06-07-08.

DECRETO 088 / 2022

OBJETO: “El programa suscripto por la Municipalidad para el mejoramiento de barrios – PROMEBA
IV, El PROYECTO DE INICIATIVA COMUNITARIA (PIC) consistente en la intervención en espacios
verdes comunitarios abiertos”.

FECHA DE APERTURA: 05 de Abril de 2022 a las 10.00 horas.

PRESUPUESTO OFICIAL: $ 3.620.000,00 (Pesos Tres Millones Seiscientos Veinte Mil con 00/100).

VALOR DEL PLIEGO: Según lo especificado en el Pliego de Base y Condiciones.

GARANTÍA DE OFERTA: 1% del presupuesto oficial.-

OBTENCION DEL PLIEGO: Desde la página web del oficial del Municipio, www.reconquista.gov.ar -
Sección Tramites- Licitaciones, o en Tesorería de la Municipalidad de Reconquista.-

CONSULTAS:

Correo electrónico: licitaciones@reconquista.gov.ar

- Teléfono: 3482-472000, interno 2031.

PRESENTACIÓN DE OFERTAS: Hasta el 1 de Abril de 2022 a las 9.30 horas.-

$ 90 474003 Mar. 23 Mar. 25

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE

SANTO TOME

LICITACION PÚBLICA Nº 05/2022



SEGUNDO LLAMADO

Llámese a Licitación Pública N° 05/2022 Segundo llamado, para la Adquisición de tubos de PVC
diám. 400 mm para desagües pluviales obras complementarias Prog.  de Pavimentación 2016
Grupo  5,  según  detalles  de  Pliego  General  de  Bases  y  Condiciones,  Pliego  de  Condiciones
Particulares y demás documentación.

Fecha de apertura: 07 de Abril de 2.022 – 10:00 horas.

Lugar de apertura: Dirección de Compras y Suministros.

Venta de pliegos: Dirección de Compras y Suministros.

Valor del pliego: $ 4.000

Presupuesto oficial: $ 4.200.000

$ 270 473862 Mar. 23 Mar. 31

__________________________________________

LICITACION PUBLICA N° 09/2022

SEGUNDO LLAMADO

Llámese a Licitación Pública N° 09/2022, para la Obra: Reconstrucción de red cloacal sectores
varios -  Mano de Obra,  según detalles del  Pliego General  de Bases y Condiciones,  Pliego de
Condiciones Particulares y demás documentación

Fecha de Apertura: 08 de Abril de 2022 - 10 horas.

Lugar de Apertura: Dirección de Compras y Suministros.

Venta de pliegos: Dirección de Compras y Suministros.

Valor del Pliego: $ 2.000

Presupuesto oficial: $ 2.500.000

$ 270 473865 Mar. 23 Mar. 31

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE

VILLA CAÑAS



LICITACIÓN PÚBLICA N° 1/2022

Objeto:

Contratar la construcción de escenario Los 3 maestos, depósito y obras complementarias en la
lonja ferroviaria.

Monto de Garantía de Mantenimiento de oferta: $ 30.000.

Valor del pliego: $ 3.000.

Fecha de Apertura: 12/4/2022 - 12:45 Hs.

Recepción de ofertas hasta: 12/4/2022 - 12:15 hs.

Lugar de Apertura: Municipalidad de Villa Cañas - 53 N° 456 - CP 2607.

Consultas e Informes: economia@muvc.qov.ar / 03462 450201 - 541 - 551 – 456

$ 450 473791 Mar. 23 Abr. 06

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE SAN JORGE

LICITACION PUBLICA N° 03/22

Objeto: Compra de cámaras de vigilancia urbana, servidor, ups, discos soporte y contratación de
mano de obra para su instalación.

Pliego de bases y condiciones:  Los Pliegos de Bases y Condiciones Particulares y Generales
podrán retirarse en la Secretaría de Gobierno de la Municipalidad de San Jorge - Av. Alberdi 1181
(2451) San Jorge, a partir del día 30 de Marzo de 2022. Valor: $ 10.000 (Pesos Diez Mil).

Apertura de propuestas: Se llevará a cabo en la Secretaría de Gobierno de la Municipalidad de San
Jorge el día 11 de Abril de 2.022 a partir de la hora 12:00.

$ 450 473796 Mar. 23 Abr. 06

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE GALVEZ

LICITACION PUBLICA N° 2/22



Objeto del llamado: Ampliación y modernización del sistema de videovigilancia de la ciudad de
Gálvez, Decreto N° 5408. Adquisición de: Cámaras IP, Cámaras Domos, UPS, Rack y Antenas.

Fecha de apertura de ofertas: El 12 de Abril de 2022, a las 10:00 horas, en la Sala de Reuniones
del Palacio Municipal - Pte. Perón 750 – 2º Piso – Gálvez.

Costo del pliego: $ 1.000.

Venta  de  pliegos:  hasta  el  11/04/2022,  de  8:00  A  12:00  Hs.  en  Secretaría  de  Gobierno-
Municipalidad de Gálvez - Pte. Perón 750. 20P – Gálvez.

Informes:

Secretaría de Gobierno— Gálvez

Te: 03404-481421/481130/481127/485005.

Correo Electrónico: municip@galvez.gov.ar

$ 225 473999 Mar. 23 Mar. 30

__________________________________________

MUNIDIPALIDAD DE ROSARIO

LICITACIÓN PÚBLICA

Fecha de solicitud: 11 de Marzo de 2.022.

Repartición Solicitante: Secretaría de Ambiente y Espacio Público.

Repartición Licitante: Dirección General de Administración.

Tipo de contratación: Licitación Pública.

Nº de Expediente: 30147-S-2021

Objeto:  Adquisición de Teléfonos Captores de Datos para la Secretaría de Ambiente Espacio
Público.

Presupuesto  Oficial  (IVA  Incluido):  Total:  $  6.656.529,60  (Pesos  Seis  Millones  Seiscientos
Cincuenta y Seis Mil  Quinientos Veintinueve con 60 ctvos.).  Lugar:  Secretaría de Ambiente y
Espacio Público.

Consulta y venta del pliego: Av. Pellegrini 2808, Planta Alta, Rosario, de lunes a viernes 8:00 hs. a
12:30 hs. Plazo: Hasta las 12:30 hs. del día 20 de Abril de 2.022.

Valor del Pliego: $ 17.972,63 (Pesos Diecisiete Mil Novecientos Setenta y Dos con 63 ctvos).



Forma  y  Lugar  de  Pago  del  Sellado:  Vía  web:  www.rosario.gob.ar/licitaciones  o;  Timbrado
Tradicional: Abonar en las cajas habilitadas del Banco Municipal de Rosario.

Recepción de ofertas: Lugar: Secretaria de Ambiente y Espacio Público- Av. Pellegrini 2808-Planta
Alta-Rosario. Plazo: Hasta las 9:00 horas del día 21 de Abril de 2.022.

Apertura de sobres: Fecha y hora: 21 de Abril de 2.022 a las 9:00 Horas. Lugar: Secretaria de
Ambiente y Espacio Público- Av. Pellegrini 2808-Planta Alta- Rosario.

$ 450 473799 Mar. 23 Abr. 06

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE

AMBROSETTI

LICITACIÓN PUBLICA N° 6-2022

Objeto: La Comuna de Ambrosetti, departamento San Cristóbal, provincia de Santa Fe, llama a
licitación pública  para la  adquisición de tubos y  cabezales  de hormigón para alcantarillas,  a
ejecutarse con fondos provenientes del Programa Caminos de la Ruralidad, según pliego de bases
y condiciones.

Pliego: Podrá ser obtenido en la Comuna de Ambrosetti, hasta el día 4 de Abril de 2.022, de lunes
a viernes en los horarios administrativos, sin costo.

Lugar de apertura: sede comunal sito en calle San Martín 527, Ambrosetti, el día martes 5 de Abril
de 2.022, a las 9:00 hs.

Recepción de ofertas: en sobre cerrado hasta las 8:45 horas del día 5 de Abril de 2.022.

Informes: Comuna Ambrosetti - 03491-492036 – E-mail: comunambrosetti92@gmail.com.

$ 90 473858 Mar. 23 Mar. 25

__________________________________________

COMUNA DE LAS AVISPAS

LICITACIÓN PÚBLICA N° 1-2022

Objeto: La Comuna de Las Avispas, departamento San Cristóbal, provincia de Santa Fe, llama a
licitación pública para la compra de 350 toneladas de material  petreo 0-20 para estabilizado
granular.



Pliego: Podrá ser obtenido en la Comuna de Las Avispas, hasta el día 1 de Abril de 2.022, de lunes
a viernes en los horarios administrativos, sin costo.

Fecha de apertura de sobres: 4 de Abril de 2.022, a las 9:00 horas, en la sede comunal.

Recepción de ofertas: en sobre cerrado hasta las 8:45 horas del día 4 de Abril de 2022.

Contactos: Teléfono Comuna 03408-15579044 – E-mail: comunalasavispas@gmail.com

$ 90 473863 Mar. 23 Mar. 25

__________________________________________

COMUNA DE CONSTANZA

LICITACIÓN PÚBLICA N° 1-2022

Objeto: La Comuna de Constanza, departamento San Cristóbal, provincia de Santa Fe, llama a
licitación pública para la compra de 330 toneladas de material  petreo 0-20 para estabilizado
granular.

Pliego: Podrá ser obtenido en la Comuna de Constanza, hasta el día 4 de Abril de 2022, de lunes a
viernes en los horarios administrativos, sin costo.

Fecha de apertura de sobres: 5 de Abril de 2022, a las 9:00 horas, en la sede comunal. Recepción
de ofertas: en sobre cerrado hasta las 8:45 horas del día 5 de Abril de 2022.

Contactos :  Te lé fono  Comuna  03409-498706  o  03498-15476212  –  E -mai l :
comunaconstanza@secchiservicios.com.ar

$ 90 473861 Mar. 23 Mar. 25

__________________________________________

COMUNA DE AMBROSETTI

LICITACIÓN PÚBLICA N° 7-2022

Objeto: La Comuna de Ambrosetti, departamento San Cristóbal, provincia de Santa Fe, llama a
licitación pública para la ejecución de la totalidad de los trabajos de construcción de una Sala
Apícola de 260 mts cuadrados cubiertos, que consta de un sector de servicios (Oficina, kitchen,
baños y vestuarios), un sector de trabajo y otro de vehículo para carga y descarga, a proyectarse
en la localidad de Ambrosetti, según pliego de bases y condiciones.

Pliego: Podrá ser obtenido en la Comuna de Ambrosetti, hasta el día 4 de Abril de 2022, de lunes a



viernes en los horarios administrativos, sin costo.

Lugar de apertura: sede comunal sito en calle San Martín 527, Ambrosetti, el día martes 5 de Abril
de 2022, a las 10:00 hs.

Recepción de ofertas: en sobre cerrado hasta las 9:45 horas del día 5 de Abril de 2022.

Informes: Comuna Ambrosetti - 03491-492036 – E-mail: comunambrosetti92@gmail.com

$ 90 473860 Mar. 23 Mar. 25

__________________________________________

COMUNA DE ALVEAR

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 14/22

Objeto: Adquisición de 1 Hidroelevador y accesorios para camión Mercedes Benz Accelo 815.

Presupuesto oficial: $ 5.500.000

Valor del pliego: $ 3.000

Garantía de oferta: $ 55.000

Fecha de apertura: 1 de Abril de 2022 a las 13:00 hrs.

Lugar de apertura: Buenos Aires 1877 - Alvear - Santa Fe.

Informes: 0341 - 3177710 - 3177264 - 4981315.

$ 450 473852 Mar. 23 Abr. 06

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 13/22

Objeto: Adquisición de Hormigón Elaborado para Ejecución de Veredas en Espacios Públicos.

Presupuesto oficial: $ 6.400.000

Valor del pliego: $ 3.000

Garantía de oferta: $ 64.000



Fecha de apertura: 1 de Abril de 2022 a las 11:00 hrs.

Lugar de apertura: Buenos Aires 1877 Alvear - Santa Fe.

Informes: 0341 3177710- 3177264 -4981315.

$ 450 473854 Mar. 23 Abr. 06

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 12/22

Objeto: Adquisición de Dos Equipos de Riego con Tanque.

Presupuesto oficial: $ 6.000.000

Valor del pliego: $ 3.000

Garantía de oferta: $ 60.000

Fecha de apertura: 1 de Abril de 2022 a las 9:00 hrs.

Lugar de apertura: Buenos Aires 1877 - Alvear - Santa Fe.

Informes: 0341— 3177710- 3177264- 4981315.

$ 450 473855 Mar. 23 Abr. 06

__________________________________________

COMUNA DE AROCENA

LICITACIÓN PUBLICA N° 02/22

Compra: Adquisición de Equipamiento para Gimnasio a Cielo Abierto.

Presupuesto: $ 400.000.

Fecha de apertura: 07/04/2022

Hora de apertura: 11:00 Hs.

Precio del pliego: $ 1.500.

Fecha limite recepción de ofertas: 13:00 hs. del 06/04/2022



Los pliegos podrán ser adquiridos en la sede de la Comuna, sita en calle Bv. Ledesma 646 de la
localidad de Arocena, en el horario de Lunes y Viernes de 08:00 a 12:00 hs.

$ 150 473828 Mar. 23 Mar. 28

__________________________________________


